fomentando el desarrollo económico, social y cultural, generando un impacto positivo.

De acuerdo con el Decreto 691 de 2019 en el artículo 2.1.2.2.8., se define como pequeño pro-
ductor “para los fines de la Ley 16 de 1990, se entenderá por pequeño productor la persona 
natural que posea activos totales no superiores a los doscientos ochenta y cuatro (284) SM-
MLV, en el momento de la respectiva operación de crédito. Deberá demostrarse que estos 
activos no excedan de ese valor, según balance comercial aceptado por el intermediario fi-
nanciero, cuya antigüedad no sea superior a 90 días a la solicitud del crédito”.